
 
Белоярский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района 

«Средняя общеобразовательная школа им. И.Ф. Пермякова с. Полноват» 

(СОШ с. Полноват) 
 

ПРИКАЗ 

           31.08.2024  №            328  

Полноват 

 

Об утверждении образовательных программ центра образования технологической и 

естественнонаучной направленностей «Точка роста» на 2024-2025 учебный год 

 

 

В соответствии с учебным планом на 2024-2025 учебный год, федеральным законом «Об 

образовании в Российской федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ (с изменениями), штатным 

расписанием школы,  Методическими рекомендациями по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественнонаучной и технологической направленностей с целью 

совершенствования условий для повышения качества образования, расширения возможностей 

обучающихся в освоении учебных предметов естественнонаучной и технологической 

направленностей, программ дополнительного образования естественнонаучной и технологической 

направленностей, а также для практической отработки учебного материала по учебным предметам 

«Физика», «Химия», «Биология» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Разработать и утвердить до 02.09.2024 следующие общеобразовательные программы: 

 

  1.1. Рабочие программы по учебным предметам, реализуемых на базе центра «Точка роста»: 

1.  «Биология» для обучающихся 5-9 классов; 

2. «Биология» (базовый уровень) для обучающихся 10-11 классов;  

3.  «Физика» для обучающихся 7-9 классов; 

4.  «Физика» (базовый уровень) для обучающихся 10-11 классов; 

5.  «Химия» для обучающихся 8-9 классов; 

6.  «Химия» (базовый уровень) для обучающихся 10-11 классов. 

 

1.2. Программы дополнительного образования технической и естественнонаучной 

направленностей, реализуемых  с использованием средств обучения и воспитания центра 

«Точка  роста»: 

1. «Школьное лесничество» для обучающихся 4-8 классов; 

2. «3D – моделирование. Сохранение редких исторических артефактов» для обучающихся 

5-11 классов; 

3. «Тос ёшнган» («Умелые руки»)  для обучающихся 5-7 классов; 

4. «Занимательная химия» для обучающихся 8-10 классов; 

5. «Познавательная экология» для обучающихся 5-7 классов; 

6. «Робототехника» - для обучающихся 4-7 классов. 



1.3. Программы внеурочной деятельности общеобразовательной организации, реализуемых  с 

использованием средств обучения и воспитания центра «Точка  роста»: 

1. «Шахматы» для обучающихся 1-11 классов; 

2. «Цифровой физический эксперимент» для обучающихся 10-11 классов; 

3. «Легоконструирование» для обучающихся 1-2 классов. 

 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

    Директор                                                                                                                        А.Г. Лузянин 

 

 

 

 

 


